大阪母子医療センター 倫理委員会小委員会議事録

とき   2024年11月18日（月）午後4時から

ところ  看護演習室

出席者  光田委員長、臼井副委員長、和田委員、樋口委員、岡崎委員、浅田委員、川井委員、

望月委員、事務局（平野、清水）

欠席者  山本委員、石井委員、清水委員、宮川委員

議 題

【新規申請】倫理委員会小委員会において迅速審査

番号 1760

課題名 小児好酸球性消化管疾患における小腸内視鏡所見に関する後方視的観察研究

申請者 萩原 真一郎（消化器・内分泌科副部長）

審議内容 特に指摘事項なし

審議結果 承認

【新規申請】迅速審査

番号 1752

課題名 小児集中治療室において人工呼吸器管理を要した患者の転帰及び合併症の検討

申請者 郷間 瑞輝（集中治療科非常勤医師）

審議結果 書面により承認

番号 1756

課題名 先天性嚢胞性肺疾患の治療方針に関する後方視的調査

申請者 野口 侑記（小児外科医長）

審議結果 書面により承認

番号 1757

課題名
Gestation adjusted projection法による出生体重予測の精度と低出生体重児予測能・巨

大児予測能の検討

申請者 林 周作（産科部長）

審議結果 書面により承認

番号 1758

課題名 早産リスクの低い妊婦を対象とした子宮頚管長測定による自然早産の予測能の検討

申請者 林 周作（産科部長）

審議結果 書面により承認